Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes
Sede do DNIT em Brasília/DF

Gabinete da Diretoria Geral
Assessoria Parlamentar da Diretoria Geral

OFÍCIO N° 94729/2021/ASPAR/GAB - DG/DNIT SEDE

Brasília, 21 de julho de 2021.

Ao Senhor
ANDRE LUIS BORATTO BRAGA
Chefe da Assessoria de Assuntos Parlamentares
Ministério da Infraestrutura
Esplanada dos Ministérios — Bloco R, 6° Andar
70.044-902 — Brasília/DF

Referência: Oficio n° 1330/2021/ASPAR/GM — Processo n° 50000.017587/2021-05
Assunto: Capina e limpeza na rodovia BR-440/MG.

Senhor Chefe da Assessoria de Assuntos Parlamentares,

1. Versa o presente expediente sobre a Representação n° 77/2021, de autoria do Vereador
Juraci Scheffer, da Câmara Municipal de Juiz de Fora, o qual solicita que seja efetuada capina e limpeza
de forma ativa e permanente em toda a extensão da rodovia BR-440/MG - Bairro São Pedro, naquele
Município.

2. A esse respeito, de ordem do Diretor-Geral, informo que as obras remanescentes de
implantação da rodovia BR-440/MG estão paralisadas desde dezembro/2019, não havendo previsão para
retomada dos serviços.

3. Todavia, a Superintendência Regional do DNIT no Estado de Minas Gerais está em
contato com o Departamento Municipal de Limpeza Urbana de Juiz de Fora - DEMLURB/JF, a fim de
viabilizar junto ao Município a roçada e capina do segmento solicitado.

4. Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
CLEUSA YOSHIDA

Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por Cleusa Kikue Takakura Yoshida, Chefe de Gabinete
da Diretoria Geral, em 22/07/2021, às 12:54, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 62, § 1°, do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015.

O A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dnit.gov.br/sei/controlador  externo.php?

acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 informando o código verificador
8702225 e o código CRC 352B0068.

Oficio 94729/2021 (4369291) 	SEI 5000(). 758712 21-051 pg.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressa mente o Processo nº 50000.017587/2021-05 	 SEI nº 8702225

Tir
eNIMAY.,,,,(4,1

PÁTRIA AMADA
MINST s ,

INFRAESTRLITURA .44:1111.111.1111". 	§,kiir. Setor de Autarquias Norte 1Quadra 3 1Lote A
CEP 70040-902
Brasília/DF 1

	Page 1
	Page 2